
infoíisty^ž
číslo 8 /2020 

21. 8. 2020

Vydala:
Krajská zdravotní, a. s.
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
www.kzcr.eu 
IČ: 25488627
Evidenční číslo MK ČR E17355 
ISSN 1802-4297
Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 6 000 ks.
Neprodejné.

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem 
Kontakty: 
tel.: 477 111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolisty@kzcr.eu

Redakční rada:
Předseda:
Ing. Petr Fiala 

Redaktor:
Martin Klimeš 
Členové:
Ing. Eva Urbanová 
Mgr. Ivo Chrástecký 
PetrSochůrek 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Mgr. Markéta Svobodová 
Mgr. Kateřina Vágnerová 
Mgr. Šárka Gregušová 
Mgr. Danuše Tomášková 
Ing. Mgr. Bc. Vlasta Kašparová 

Odborná supervize:
MUDr. Tomáš Hrubý 
MUDr. Aleš Chodacki 

Koordinátorka:
Tereza Komanová

Sazba a grafická úprava:
Středisko komunikace KZ, a. s.

Tisk:
Jiří Bartoš -  SLON, spol. s r. o.
U Chemičky 880/18 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
pořízeny zaměstnanci KZ, a. s., 
a použity z archivů jednotlivých nemocnic 
společnosti.
Za obsahovou správnost příspěvků 
plně odpovídají uvedení autoři.
Děkujeme všem, kteří se podíleli 
na přípravě tohoto vydání.

Ш  Krajská zdravotní, a.s.

Úvodní slovo
Vážení čtenáři In fo lis tů ,

Krajská zdravotní, a. s., největší poskytovatel zdravotní péče 
v Ústeckém kraji, prošla velkou zkouškou při zvládání ná
sledků pandemie nemoci COVID-19 . Proto chci všem našich 
zdravotníkům v čele s těmi v první lin ii upřímně poděkovat 
za profesionalitu a nasazení při jejich práci. Zároveň děku
ji vedení Ústeckého kraje za materiální podporu v podobě 
ochranných pomůcek a prostředků. Právě díky jeho konti

nuální finanční investiční podpoře a důslednému využívání dotačních titu lů  může 
Krajská zdravotní významně investovat do obnovy a modernizace nemocnic. Také 
v roce 2020 chceme v tom to trendu pokračovala navázat tak na předchozí úspěš
ná léta. V dosud třináctile té  historii společnosti přichází důležitý m ilník, převze
tí nemocnice v Litoměřicích, znamenající zvýšení počtu nemocnic spravovaných 
Krajskou zdravotní, a. s., na šest.

Krajská zdravotní završila dlouhodobý projekt magnetických rezonancí v každé 
své nemocnici vybudováním a zprovozněním specializovaných pracovišť v Mostě 
a Děčíně, kde má od letoška i nový interní příjem. VTeplicích jsm e po dokončení 
dosud největší investiční akce otevřeli pavilon pro centrální operační sály, cent
rální sterilizaci a anesteziologicko-resuscitační oddělení. Nadále rozvíjíme seg
ment kardiochirurgie jako významné součásti kardiocentra v  ústecké Masarykově 
nemocnici a směřujeme kzískání statutu Centra komplexnívysoce specializované 
kardiovaskulární péče pro dospělé. Díky podpoře Ústeckého kraje jsme m ohli za
jis tit financování dostaveb operačních sálů, ARO a urgentních příjmů nemocnic 
v  Děčíně a Chomutově a také nového pavilonu v Ústí nad Labem, kam se celé 
Kardiocentrum KZ přestěhuje. Tyto nebývalé investice, které dosáhnou celkové 
výše až tří m iliard korun, intenzivně připravujeme.

Inq. l i ř í  Novák 
předseda představenstva 

Krajské zdravotní, a. s.

Obsah
Krajská zdravotní spravuje nemocnice již 13 let 3
Heliport v ústecké nemocnici funguje už patnáct let. Ročně přijme desítky pacientů

přepravených leteckými záchranáři 4
Naše společnost se zapsala mezi výzkumné organizace 5
Dárci krve pomohli v Ústí stabilizovat univerzální skupinu 5
Centravysoce specializované péče: Centrum vysoce specializované traumatologické péče

pro dospělé 6
Chomutovští zdravotníci se těší na nový pavilon. Práce na jeho vybudování začnou už na

podzim letošního roku 8
EEG vyšetření 11
Informace z jednání představenstva společnosti 12
Personální změny 12
Poděkování personálu ústecké Masarykovy nemocnice 12
První zavedení míšní stimulace v Krajské zdravotní 13
Investiční akce menšího rozshahu a velké akce údržby 14
Klíšťová encefalitida 16
Neonatologická klinika získala hračky do kufříků pro novorozence určené к adopci 16
Na onkologii máme nový rodinný pokoj paliativní péče 17
Obezita 18
Nakoupili jsme přístroje usnadňující léčbu malých pacientů 18
Pozvánky na odborné a vzdělávací akce 19
Aktuální nabídka Nemocničních lékáren Krajské zdravotní, a. s. 20
Krása pomáhá dětem 24

2 www.kzcr.eu

http://www.kzcr.eu
mailto:infolisty@kzcr.eu
http://www.kzcr.eu

